
PRESIDENCIA DE LA JUNTA 

RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2007, de
la Secretaría General, por la que se anuncia
concurso público para la contratación del
suministro “Realización de agendas para el
año 2008”. Expte.: SU-55/2007.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Presidencia de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Administración General.

c) Número de Expediente: SU-55/2007.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Realización de Agendas para el año
2008.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Presidencia de la Junta - Plaza del Rastro,
s/n. - 06800 - Mérida.
e) Plazo de entrega: Antes del 1 de diciembre de 2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

D.O.E.—Número 106 13 Septiembre 2007 15047

RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2007, de
la Consejera, por la que se hace pública la
composición de la Comisión de Valoración y
Seguimiento de la convocatoria de ayudas
para enseñanzas postobligatorias y previas a
la Universidad, para el curso 2007/2008.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden
de 28 de junio de 2007, por la que se convocan ayudas para el
alumnado de enseñanzas postobligatorias y previas a la Universi-
dad, matriculado en centros públicos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, durante el curso 2007/2008, (D.O.E. núm. 78, de
7 de julio 2007),

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración y Segui-
miento, de la convocatoria de ayuda de enseñanzas postobligato-
rias y previas a la Universidad, a los siguientes:

Presidente:

– D. Antonio Tejero Aparicio. Director General de Calidad y Equi-
dad Educativa.

Vocales:

– D. Santiago Cambero Martínez. Representante del Servicio de
Alumnos y Servicios Complementarios (Badajoz).

– D.ª M.ª Asunción Álvarez Martín. Representante del Servicio de
Alumnos y Servicios Complementarios (Cáceres).

– D.ª Manuela Chamizo Lozano. Representante de la Dirección
General de Calidad y Equidad Educativa.

– D. Juan Antonio Jiménez Bernalte. Representante de la Dirección
General de Calidad y Equidad Educativa.

– D. Manuel Fernández-Cortés Bermejo. Representante de la
Dirección General de Calidad y Equidad Educativa.

Secretaria:

– D.ª Coral Esteban Expósito. Funcionaria de la Dirección General
de Calidad y Equidad Educativa.

Mérida, a 28 de agosto de 2007.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

V . A n u n c i o s



4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 64.260 euros (I.V.A. incluido).

5.- GARANTÍA:

Provisional: No se exige.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Presidencia de la Junta de Extremadura.
b) Domicilio: Plaza del Rastro, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924.00.34.51, 924.00.34.87.
e) Telefax: 924.00.34.41.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: El día
anterior a la finalización del plazo para la presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA. SOLVENCIA ECONÓ-
MICA Y FINANCIERA Y SOLVENCIA TÉCNICA Y PROFESIONAL:

Según pliegos.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, a contar desde
el siguiente a la publicación de este anuncio en el D.O.E., hasta
las 14:00 horas. Si esta fecha coincidiese con sábado o festivo, se
trasladará al siguiente día hábil.
b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.º Entidad: Registro General de la Presidencia de la Junta de
Extremadura.
2.º Domicilio: Plaza del Rastro, s/n.
3.º Localidad y código postal: Mérida - 06800.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su
oferta: Tres meses contados desde la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes: Sí se admiten.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Presidencia de la Junta de Extremadura.
b) Domicilio: Plaza del Rastro, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Tres días hábiles, a contar desde la fecha de cierre de
presentación de ofertas.

e) Hora: 10:00 Horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Los gastos ocasionados por la publicación del presente anuncio,
serán abonados por el adjudicatario antes de la firma del
contrato.

12.- FECHA DEL ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LA
UNIÓN EUROPEA:

13.- PORTAL INFORMÁTICO, PÁGINA WEB O DIRECCIÓN DE INTER-
NET DONDE FIGURAN LAS INFORMACIONES RELATIVAS A LA CONVO-
CATORIA O DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

www.juntaex.es/presidencia/secretaria-general/contratacion-ides-idweb.html

Mérida, a 29 de agosto de 2007. El Secretario General, JULIÁN
EXPÓSITO TALAVERA.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO
AMBIENTE 

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2007, de
la Dirección General de Evaluación y Calidad
Ambiental, por la que se somete a
información pública la solicitud de
autorización ambiental integrada, incluyendo
el estudio de impacto ambiental, del
proyecto para la ampliación de una
explotación porcina industrial de Grupo III
en régimen intensivo, promovida por
“Agropecuaria Cerro Meterio, S.L.”, en el
término municipal de Azuaga.

Para dar cumplimiento al artículo 16 de la Ley 16/2002, de 1
de julio, de prevención y control integrados de la contamina-
ción y al artículo 3 del Real Decreto Legislativo 1302/1986,
de 28 de junio, de evaluación de impacto ambiental, se comu-
nica al público en general que la solicitud de Autorización
Ambiental Integrada y el Estudio de Impacto Ambiental
presentados por Agropecuaria Cerro Meterio, S.L. para una
explotación porcina industrial de Grupo III, en régimen intensi-
vo, ubicada en el término municipal de Azuaga (Badajoz),
podrán ser examinados durante treinta días hábiles, a contar

15048 13 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 106




